ДОГОВОР №_____
на оказание услуг по организации участия в научном мероприятии

г. Миасс      					                            «___»  ____________  2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт минералогии Уральского Оотделения Российской Академии Наук, именуемый в дальнейшем Исполнитель,  в лице Врио директора Удачина Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, действующий на основании ____________ , именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязательства сторон

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить услуги по организации участия представителей ЗАКАЗЧИКА в международной научной конференции «Магматизм Земли и связанные с ним месторождения стратегических металлов», в соответствии с положениями циркуляров мероприятия.
Дата проведения конференции: 03 - 09 августа 2017 г.
Место проведения конференции: г. Миасс, Челябинской области
1.2. Заказчик обязуется оплатить эти услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.3. Срок выполнения работ с момента заключения договора по 09 августа 2017 г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора:
- обеспечить представителей Заказчика комплектом рабочих материалов конференции;
- обеспечить участие представителей Заказчика в мероприятиях, проводимых организационным комитетом конференции;
- обеспечить информационную поддержку представителей Заказчика в период подготовки к конференции;
- сдать работы, предусмотренные договором, Заказчику по акту сдачи-приемки.
2.2. Заказчик обязан:
Оплатить услуги по организации участия представителей Заказчика в международной научной конференции «Магматизм Земли и связанные с ним месторождения стратегических металлов» в размере, предусмотренном п. 3.1 настоящего договора не позднее 31 мая 2017 г.
В назначении платежа указать: «КБК 00000000000000000130». С пометкой в платежном поручении «За участие в конференции «Магматизм 2017» по договору №___».

3. Стоимость услуг

3.1 Размер организационного взноса на одного представителя заказчика составляет:
      3.1.1. Организация участия в конференции:
	для участников конференции - 1800 руб.
· для аспирантов и студентов - 1000 руб.
для сопровождающих лиц - 500 руб.
· заочное участие - 500 руб.
       3.1.2. Участие в полевых экскурсиях:
	экскурсия № 1 - 1200 руб.
	экскурсия № 2 - 2400 руб.
	экскурсия № 3 - 6300 руб.
	экскурсия № 4 - 6300 руб.
	экскурсия № 5 - 6300 руб.
Общая стоимость услуг по данному Договору составляет ____________________ рублей согласно списку представителей Заказчика (Приложение 1) и является договорной.
3.2 Стоимость услуг включает НДС (18 %).

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия Договора: с момента заключения договора и до 9 августа 2017 г. (или до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору).

6. Прочие условия

6.1. Аннуляция очного участия должна производиться в письменной форме по электронной почте igorzhukov2009@yandex.ru
При аннуляции очного участия до 31 мая 2017 года вся сумма регистрационного взноса возвращается за вычетом стоимости услуг банка.
При аннуляции очного участия с 1 июня до 15 июля 2017 года - 70% суммы регистрационного взноса возвращаются по окончании конференции (за вычетом стоимости услуг банка).
При аннуляции очного участия после 15 июля 2017 года ‑ возврат регистрационного взноса не производится.
Аннуляция заочного участия не предусмотрена.
6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
6.3. Работа считается выполненной после двустороннего подписания акта «Об оказании услуг».
6.4. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экз. находится у Заказчика, другой ‑ у Исполнителя.
6.5. Все споры, возникающие из настоящего договора разрешаются путем переговоров и по соглашению сторон. В случае, если стороны не достигнут согласия, спор передается на рассмотрение судьи в соответствии с действующим законодательством.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

7.1. Исполнитель:
Полное наименование: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт минералогии Уральского отделения Российской академии наук
Краткое наименование: Институт минералогии УрО РАН
Юридический адрес: 456317, г. Миасс, Ильменский заповедник
ИНН/КПП 7415007422/741501001
Банк: Отдел №14 УФК по Челябинской области  (Институт минералогии УрО РАН  л/с 20696Ц21030)
р/с: 40501810600002000002 в Отделение Челябинск
БИК: 047501001
ОКПО: 00646506
ОГРН: 1027400870320 (от 04.09.2002 года)
ОКТМО: 75742000001
ОКОГУ: 1330612
ОКАТО: 75442000000
ОКФС: 12
ОКОПФ: 75103
Телефон: +7(3513)298098 доп. 294 ‑ приемная; +7(3513)298098 доп. 318 ‑ бухгалтерия
Электронная почта бухгалтерии: fin@ilmeny.ac.ru
Электронная почта помощника директора: info@mineralogy.ru
7.1. Заказчик:

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	Врио директора
Института минералогии УрО РАН

В.Н.Удачин

Приложение 1

Список
сотрудников ________________________________________________
(наименование организации)

на оплату оргвзноса за участие в международной научной конференции «Магматизм Земли и связанные с ним месторождения стратегических металлов»

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Сумма оргвзноса (руб.),
в т.ч. НДС
	Сумма оплаты за участие в экскурсиях (№№ экскурсий/сумма, руб) в т.ч. НДС
	Всего по договору

	1

	2

	3

	..

	Итого

Ректор/Директор _______________________________________ /ФИО/
                                                             подпись

Наименование Исполнителя			Наименование заказчика
	Институт минералогии УрО РАН
456317, г. Миасс, Ильменский заповедник

Банковские реквизиты Исполнителя:		Банковские реквизиты заказчика:
	ИНН/КПП 7415007422/741501001
Банк: Отдел №14 УФК по Челябинской области  (Институт минералогии УрО РАН  л/с 20696Ц21030)
р/с: 40501810600002000002 в Отделение Челябинск
БИК: 047501001
ОКПО: 00646506
ОГРН: 1027400870320 (от 04.09.2002 года)
ОКТМО: 75742000001
ОКОГУ: 1330612
ОКАТО: 75442000000
ОКФС: 12
ОКОПФ: 75103

АКТ

от ____________________ 2017 г.
сдачи-приемки

по договору  № _____ от __________________ 2017 г.

	Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя Врио директора Института минералогии УрО РАН Удачин В.Н. с одной стороны, и представитель Заказчика ______________________________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы, предусмотренные договором, выполнены в полном объеме и соответствуют условиям договора.
	Стоимость услуг составляет _________, в т.ч. НДС
                                                                 прописью

От Исполнителя							От Заказчика

		Врио директора ИМин УрО РАН

______________________Удачин В.Н.

__________________ ФИО